
Comune di VINZAGLIO 

Provincia di NOVARA 
CODICE ENTE 

 ......................................... 

CODICE MATERIA 

 ....................................... 

 

DELIBERAZIONE N. 17 

 
Data 11 LUGLIO 2011 

    (
1
) C O P I A 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DELLE AGEVOLAZIONI I.C.I., TARSU E TOSAP A 

FAVORE DI NUOVE IMPRESE. ESAME ED APPROVAZIONE. 

 

 

L'anno DUEMILAUNDICI addì UNDICI del mese di LUGLIO alle ore 21.00 nella Sala delle adunanze 
Consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. All'appello risultano: 

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

OLIVERO           Giuseppe 

BANFO               Pierluigi 

ELIA                   Germana 

ALBERTIN        Loretta 

PEZZANA          Simona 

NEBBIA             Giovanni 

CAROFIGLIO    Aurora Melissa 

MEROLA           Maria Rosa 

BOSSO               Giuseppe 

SI 

SI 

SI 

 

SI 

SI 

 

SI 

SI 

 

 

 

SI 

 

 

SI 

 

DE GRANDIS      Alberto 

RAIA                    Attilio 

DI BLASI             Giovanni 

MORENI              Eugenio 

SI 

SI 

 

 

 

 

SI 

SI 

   Totali 09 04 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe CARE’  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. GIUSEPPE OLIVERO assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all'oggetto sopra 

indicato, posto al N.  2 dell'ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Originale (oppure) copia.  

 



IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
CONSIDERATO che questa Amministrazione, anche alla luce della grave crisi economica 
che sta attraversando tutto il tessuto produttivo del territorio, intende svolgere un ruolo 
attivo e propositivo nelle politiche di  sostegno all’attività di  impresa nonché perseguire 
una politica che, compatibilmente con le disponibilità di bilancio, possa aumentare il grado 
di  attrattività del territorio anche attraverso forme i premialità alla fiscalità quale sostegno 

allo start up dell’impresa; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 42, c. 2, lett. f) del D.Lgs 267/2000 l’ordinamento dei 
tributi è di competenza del Consiglio Comunale; 
VISTI gli artt. 52 e 59 del D.Lgs 446/97 sulla potestà regolamentare dei Comuni in materia 
di  entrate; 
RITENUTO opportuno, al fine di favorire l’insediamento di nuove attività industriali, 
artigianali, commerciali, turistiche e di  servizi, nel territorio comunale, prevedere per i 
primi tre anni di attività agevolazioni ICI, TARSU e TOSAP, a  favore delle imprese di cui 
sopra, con sede legale ed operativa nel Comune di Vinzaglio , nei termini di cui all’allegato 
regolamento; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e regolarità contabile reso ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000 dal dirigente dei servizio finanziario; 
VISTI, inoltre: 
- il D.Lgs 18/08/2000, n. 267, relativo all’ordinamento degli enti locali; 
- lo statuto Comunale;  
UDITA l’illustrazione del Segretario comunale  che spiega come, su indicazione 
dell’amministrazione comunale  è stato redatto il presente Regolamento; 
Sentito il parere del responsabile del servizio reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18/08/2011 di cui all’allegata attestazione  
CON voti unanimi  espressi nelle forme di  legge; 
 

DELIBERA 
 
l. Di approvare l’allegato “ Regolamento di disciplina delle agevolazioni I.C.I.  TARSU e 
TOSAP a favore di nuove imprese”, per lo sviluppo economico ed occupazionale del 
territorio comunale , composto di n.  4  articoli; 
 
2. Rendere la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Geom. Giuseppe Olivero     Dott. Giuseppe Carè 
 

Firmato in originale      Firmato in originale 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 

n. 69). 
 

Dalla residenza comunale, lì  19.07.2011 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott. Giuseppe Carè 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal .......................................... al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, 

decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

Il Responsabile del servizio 
 

.................................................................. 
 

 
 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vinzaglio 19.07.2011 

 Il Responsabile del Servizio 
(1)   Dott. Giuseppe Carè 

 

 
(1) firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

Timbro 


